
 

Sapienza Università di Roma 

Area Servizi per la ricerca 

Ufficio Progettazione ricerca internazionale 

Settore Grant Office programmi collaborativi internazionali 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Piazzale Aldo Moro, 5 – 00185 Roma 

www.uniroma1.it  

LA RETTRICE 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con DR n. 

3689 del 29.10.2012 e ss.mm.ii; 

VISTO l’estratto del verbale del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria Meccanica e 

Aerospaziale (DIMA) del 17.10.2024, con il quale si approva la proposta di adesione 

all’associazione Hydrogen Europe Research (HER); 

VISTA la nota del 25/10/2024 del Direttore del Dipartimento di Ingegneria Meccanica e 

Aerospaziale di proposta dei i nominativi da designare in qualità di Main Point of Contact e 

Alternative Point of Contact all’interno dell’Associazione HER; 

VISTA la nota prot. n. 0185052 del 4.11.2024 dell’Ufficio Supporto alla ricerca 

internazionale, con la quale, si informa la comunità scientifica della proposta del DIMA, 

invitando i Dipartimenti a manifestare interesse a contribuire alla procedura di adesione 

all’associazione HER entro l’8.11.2024; 

VISTA la nota del Direttore del Dipartimento di Chimica dell’8.11.2024 con la quale si 

manifesta l’interesse all’adesione all’associazione HER; 

SENTITE la Prorettrice alla Ricerca ed il Prorettore alle Politiche per la ricerca 

internazionale;  

VISTE la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 363/2024 del 19.11.2024 e la 

Delibera del Senato Accademico n. 296/2024 del 10.12.2024, con le quali si approva la 

proposta di presentare richiesta di adesione all’Associazione internazionale Hydrogen 

Europe Research (HER), dando mandato alla Magnifica Rettrice di individuare i nominativi 

dei docenti da designare quali suoi delegati per ricoprire i ruoli, rispettivamente, di “Main 

point of contact” e di “Alternative point of contact”, 

 

DECRETA 

di nominare, quali suoi delegati per ricoprire i ruoli di Point of Contact con il compito di 

supervisionare, con il supporto dell'Ufficio Progettazione ricerca internazionale, la 

procedura per la richiesta di adesione all’associazione internazionale Hydrogen Europe 

Research (HER), i seguenti docenti:  

• Prof. Domenico Borello, in qualità di Main Point of Contact; 

• Prof. Francesco Creta, in qualità di Alternative Point of Contact. 

 
 

       LA RETTRICE 

 

http://www.uniroma1.it/

		2025-01-10T10:16:24+0000
	Anna Gambogi


		2025-01-10T12:10:52+0100
	ANTONELLA POLIMENI




